
14/12/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1097880&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00042/2022 (SRP)

Às 12:46 horas do dia 14 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2022, referente ao
Processo nº 23107000123202271, o Pregoeiro, Sr(a) FERNANDO DA SILVA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Elevador passageiro
Descrição Complementar: Elevador Passageiro Material Painel Operação: Aço Inoxidável , Acabamento Porta
Cabina: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico , Quantidade Paradas: 2 , Quantidade Passageiro: 8 Ou 1 Cadeira Rodas E 1
Acompanhante , Velocidade: Aproximada 10,00 M/MIN, Tipo Abertura Porta Cabina: Deslizante Horizontal/Lateral
0,80m , Tipo Acionamento Porta Cabina: Automático , Altura Porta Cabina: Mínima De 2,00 M, Acessórios: Botões
Com Marcação Em Braille E Bip Sonoro , Uso: Deslocamento Deficiente Físico/Mobilidade Reduzida , Características
Adicionais: Motor Trifásico 380v/Ausência Casa Máquina , Comprimento Cabina: 1,40 M, Largura Cabina: 1,10 M,
Altura Cabina: 2,10 M, Material Cabina: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGU ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.000,0000 e a quantidade de 11
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2022
12:44:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MGU ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:
22.391.531/0001-95, Melhor lance: R$ 70.000,0000

Item: 2
Descrição: Elevador passageiro
Descrição Complementar: Elevador Passageiro Material Painel Operação: Aço Inoxidável , Acabamento Porta
Cabina: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico , Quantidade Paradas: 2 , Quantidade Passageiro: 8 Ou 1 Cadeira Rodas E 1
Acompanhante , Velocidade: Aproximada 10,00 M/MIN, Tipo Abertura Porta Cabina: Deslizante Horizontal/Lateral
0,80m , Tipo Acionamento Porta Cabina: Automático , Altura Porta Cabina: Mínima De 2,00 M, Acessórios: Botões
Com Marcação Em Braille E Bip Sonoro , Uso: Deslocamento Deficiente Físico/Mobilidade Reduzida , Características
Adicionais: Motor Trifásico 380v/Ausência Casa Máquina , Comprimento Cabina: 1,40 M, Largura Cabina: 1,10 M,
Altura Cabina: 2,10 M, Material Cabina: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGU ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/12/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1097880&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 14/12/2022
12:45:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MGU ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:
22.391.531/0001-95, Melhor lance: R$ 60.000,0000

Item: 3
Descrição: Elevador passageiro
Descrição Complementar: Elevador Passageiro Uso: Deslocamento Deficiente Físico/Mobilidade Reduzida , Material
Painel Operação: Aço Inoxidável , Acabamento Porta Cabina: Aço Inoxidável , Quantidade Paradas: 2 , Quantidade
Passageiro: 8 Ou 1 Cadeira Rodas E 1 Acompanhante , Tipo Abertura Porta Cabina: Deslizante Horizontal/Lateral
0,80m , Tipo Acionamento Porta Cabina: Automático , Altura Porta Cabina: Mínima De 2,00 M, Comprimento Cabina:
1,40 M, Largura Cabina: 1,10 M, Altura Cabina: 2,10 M, Material Cabina: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico ,
Características Adicionais: Motor Trifásico 380v/Ausência Casa Máquina , Velocidade: Aproximada 10,00 M/MIN,
Acessórios: Botões Com Marcação Em Braille E Bip Sonoro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 95.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGU ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 80.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2022
12:46:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MGU ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:
22.391.531/0001-95, Melhor lance: R$ 80.000,0000

Fim do documento


